v. 3. ὀριζομένης] Haec μετοχή procul dubio respicit praeco-  
dentem vocem τῆς γῆς, quae in lacuna iacet. Vide Commentarium  
h. l. [*Idem.*]

v. 6. τῇ γῆ] Hisce oculis implendam lacunam remur; adscri-  
ptum enim *iota*, ut vides, non nisi dandi casum designat. [*Idem.*]

v. 7. συμφωνότερον] Sollemnis Epicuri formula. Sic ad Pythocl.  
§. 86. ὅσα μοναχὴν ἔχει τοῖς φαινομένοις συμφωνίαν. et §. 93. εἰς στα-  
tuit: πάντα γὰρ τὰ τοιαῦτα, καὶ τὰ τούτοις συγγενῆ οὐθέν τῶν  
ἐνεργημάτων διαφωνεῖ, εἴαν τις αἰεὶ ἐπὶ τῶν τοιούτων μαρῶν ἐχόμενος  
τοῦ δυνατοῦ εἰς τὸ σύμφωνον τοῖς φαινομένοις ἕκαστον τούτων δόνηται  
ἀπάγειν, μὴ φοβούμενος τὰς ἀνδραποδαῖδας τῶν ἀστρολόγων κερη-  
τείας. [*Idem.*]

v. 10. πυκνότητα] Iam in Scholio ad Col. I. observavimus, Epi-  
curum docuisse circa terram posita repagula quaedam, quae ἡμῶν ap-  
pellat φραγμοὺς συναπτομένους, et mox Col. XII. εἶραν ὑπερτίσεις.  
Haec eandem doctrinam inculcat, et hisce aërlis repagulis terram ita  
contineri, ut a superiori minime impellatur. Distinguebat autem  
duplex aërlis genus, rarum et leve unum superius, crassius alterum  
inferius. Vide sis Lucretium Lib. V. v. 468. 551. et alibi. Et qui-

dem duplicem hanc aëris qualitatem non unus Epicurū adstruxit. Seneca Quaest. Natur., Lib. II. C. 10. sic habet: *Permeat ab aethere lucidissimo aër in terram usque diffusus, agilior quidem tenuiorque, et altior terris, nec minus aquis; ceterum aethere spissior graviorque. . . . . Summa pars gias est siccissima, calidissimaque, et ob hoc etiam tenuissima propter viciniam aeternorum ignium, et illos tot motus siderum, assiduumque coeli circumactum. Illa pars ima et vicina terris densa et caliginosa est, quia terrenas exhalationes receptat. Vide etiam Plotin., si lubet, Eunead. II. Lib. I. Cap. 6. et seqq. Epicurus itaque heic πυκνότητα appellat, quod ad Pythocl. §. 104. τὴν πύκνισιν τοῦ αἰθέρος πύκνισιν. Huic autem densitati aëris, qui terram ambit, tribui posse autumat eius stabilitatem. Quod in Epistola ad Pythocl. §. 112. scripsit: δίνην αἰθέρως ἔγκυκλον αὐτῶν προσιτάναί, ἢ κωλυτικὴ γίνεται τοῦ μὴ περιπολεῖν. [Idem.]*

v. 11. τὴν κάτω παρὰ γῆν παχεῖαν κ. τ. λ.] Ex antecedentibus, ni fallor, sponte fuit haec discissi compositis lectio. Παχεῖαν vero πυκνότητα circa terram ab Epicuro fuisse adstructam testis est Lucretius, qui Lib. V. v. 695. sic ait:

*Aut quia crassior est certis in partibus aër.* [Idem.]

v. 14. 15. ὑπέρεισιν] Sic restituendam esse capite truncam vocem nemo ambiget, cum eam recurrentem viderit in sequente Columna XII. v. 15. 16. [Idem.]